

# Annette Heegaard Steen

Genopstiller til BUPL Sydøsts bestyrelse

Titel: Pædagogisk Konsulent

Arbejdsplads: Center for dagtilbud og skole,  
Næstved kommune

Uddannelse: Pædagog fra Fröbelhøjskolen i  
Roskilde, 1993, pædagogisk koordinator og diplom  
i ledelse

Alder: 55

Hjemby: Næstved

Tillidshverv: Kongresdelegeret i BUPL Sydøst



Jeg tror på, at vi hele tiden skal arbejde bevidst og målrettet med at videreudvikle både pædagogikken og vores pædagogiske metoder. Det er vigtigt, at vi som faggruppe fornyer os i takt med de skiftende behov hos de børn og unge, vi arbejder med.

Vores fag er konstant i udvikling, og jeg vil arbejde for, at BUPL fortsat er en stærk medspiller i at skabe og sprede nye pædagogiske metoder og praksisser. Det er afgørende, at vi er på forkant med ny forskning og kan omsætte den til praksis, som styrker børns trivsel og udvikling.

Det pædagogiske arbejde har mange facetter, som hver især bidrager til en helhedsorienteret indsats for børn og unge. Jeg vil arbejde for, at vores profession anerkendes for sin kompleksitet og betydning. Vi skal stå sammen om at værne om vores faglige stolthed, da pædagoger er centrale aktører i børns udvikling, læring, dannelse og trivsel. Det skal i højere grad anerkendes.

Pædagoger er med til at gøre børn livsduelige og ruste dem til fremtidens udfordringer. Derfor vil jeg arbejde for bedre vilkår for pædagoger, dels gennem stærke faglige fællesskaber og dels gennem et sundt arbejdsmiljø, der understøtter den pædagogiske indsats.

Det er nødvendigt, at vi som pædagoger har en stærk stemme både fagligt og politisk. Jeg vil arbejde for, at BUPL fortsat er en aktiv aktør i debatten om børns vilkår. Det er vigtigt at vores erfaringer og viden om børns udvikling bliver inddraget sammen med den forskning, der findes på området, om hvad der skal til for at sikre det gode børneliv.

Jeg stiller op til bestyrelsen for at sikre, at hverdagens udfordringer og virkeligheden fra pædagogernes arbejde bliver bragt ind i bestyrelsesarbejdet. Her vil jeg viderebringe de erfaringer og vilkår, som jeg ser i mit daglige arbejde.